Hanse- und Universitatsstadt Beschlussvorlage
Rostock 2021/BV/1895

Der Oberblrgermeister 5ffentlich

Entscheidendes Gremium: Beteiligt:
Hauptausschuss Kammereiamt

) Zentrale Steuerung
fed. Senator/-in:

S 2, Dr. Chris Miiller-von Wrycz
Rekowski

Federfiihrendes Amt:
Eigenbetrieb Klinikum Sudstadt
Rostock

Annahme von Spenden und Zuwendungen mit einem Einzelwert von EUR
100,00 bis EUR 1.000,00 an den Eigenbetrieb , Klinikum Siidstadt
Rostock” der Hanse- und Universitatsstadt Rostock in Hohe von
insgesamt EUR 10.920,00

Geplante Beratungsfolge:

Datum Gremium Zustandigkeit
23.02.2021 Hauptausschuss Entscheidung
Beschlussvorschlag:

Die Zustimmung zur Annahme der Spenden und Zuwendungen an das Klinikum Siidstadt
Rostock von insgesamt 10.920,00 EUR gemaR der der Beschlussvorlage beigefiigten Anlage
wird erteilt.

Beschlussvorschriften:
§ 6 (3) Nr. 5 Hauptsatzung der Hanse- und Universitatsstadt Rostock

bereits gefasste Beschliisse:

Sachverhalt:

Das Klinikum Siidstadt Rostock einschlieBlich des angeschlossenen Hospizes am Klinikum
Sudstadt hat im Zeitraum vom 01.11. - 31.12.2020 Spenden und Zuwendungen liber
insgesamt EUR 10.920,00 mit einem Einzelwert von je EUR 100,00 bis EUR 1.000,00 von
verschiedenen Spendern gemaRB beigefligter Aufstellung erhalten.

Nach § 44 Abs. 4 der Kommunalverfassung M-V i.v.m. § 6 (3) Hauptsatzung der Hanse- und
Universitatsstadt Rostock, ist die Entscheidung tiber die Annahme von Geld- und

Sachzuwendungen mit einem Einzelbetrag von EUR 100,00 bis EUR 1.000,00 durch den
Hauptausschuss der Hanse- und Universitatsstadt Rostock zu treffen.
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Die Gelder sind mit dem Hinweis auf eine Spende bzw. Zuwendung beim Hospiz
eingegangen. Fur die Spender, die bisher um eine Spendenbescheinigung gebeten haben,
liegen die Adressdaten vor und die ,Erklarung liber die Hingabe einer Geldzuwendung im
Sinne § 52 Abs. 2 der Abgabenordnung” ist eingeholt worden. Die Adressen der weiteren

Spender sind derzeit nicht bekannt.

Die Zuwendungen werden durch das Klinikum ausschlieBlich und unmittelbar im Sinne
der §§ 51 ff. AO fiir die Forderung mildtatiger Zwecke sowie der gemeinniitzigen Zwecke
Forderung des offentlichen Gesundheitswesens und der 6ffentlichen Gesundheitspflege
(8§52 Abs. 2 Nr. 3 AO), Forderung des Wohlfahrtswesens (§ 52 Abs. 2 9 AO), Férderung von
Wissenschaft und Forschung (§ 52 Abs. 2 Nr. 1 AO), Forderung der Volks- und Berufsbildung

einschlieRlich der Studentenhilfe (§52 Abs. 2 Nr. 7 AO) verwendet.

Finanzielle Auswirkungen:

Einnahmen des Eigenbetriebes Klinikum Sudstadt Rostock in Hohe von 10.920,00 EUR.

Claus Ruhe Madsen

Anlagen

1 Aufstellung der Spenden und Zuwendungen

offentlich
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Ubersicht der beim Hospiz am Klinikum Stidstadt Rostock eingegangen Spenden und Zuwendungen von 100,00 EUR bis 1.000,00 EUR je Einzelspende

Zeitraum
01.11. bis 31.12.2020

Datum Spendeneingang Name

02.11.2020
09.11.2020
13.11.2020
20.11.2020
20.11.2020
23.11.2020
23.11.2020
23.11.2020
24.11.2020
24.11.2020
24.11.2020
24.11.2020
25.11.2020
26.11.2020
27.11.2020
30.11.2020
30.11.2020
30.11.2020
30.11.2020
01.12.2020
01.12.2020
02.12.2020
03.12.2020
04.12.2020
07.12.2020
07.12.2020
07.12.2020
07.12.2020
07.12.2020
08.12.2020
09.12.2020
14.12.2020
14.12.2020

PETERS, GUNTHER UND KARIN
Birgit Haeser

BERGER, MARGOT

DR. MATHIAS FEIGE

S. U. U. LICHTENSTEIN
LOEKKEVIK, PER HARALD
LUTTKUS, CHRISTIANE

Bich, Siegried

DR. WOLFGANG KRAATZ
WOLFGANG WALDMUELLER
KLAUS LANGE, KIRSTEN LANGE
ANDRESEN, BERND

MARSCHKE, KARIN

BRAND, URSULA MARIA

PARBS, MATHIAS

DUVE, DAGMAR

GOERS, SOPHIA MARIE
GERLACH-WEIDMANN, SILVIA
MUELLER, UTE UND HANS

DRES. GUNTHER PETERS UND KARIN PETERS
WALTER MOELLER, RENATE MOELLER
HENNEN, SYLVIA

FACHIN, DIANA

BELLGARDT, HOLGER

KNOREK, ANDREAS UND DANIELA
KUNZE, STEFFEN

BARTEL, SANDRA UND OLAF
PRIVE, SIMONE UND ANDREAS
HELBIG, DIANA UND ANDREAS
BRUCK, KATRIN

STUTH, RENE

MICHAELIS, HOLGER UND CLAUDIA
WENDTLAND, ARNOLD

1/2

Gesamtbetrag in EUR

10.920,00

Betrag in EUR
100,00
120,00
200,00
100,00
200,00
100,00
100,00
300,00
100,00
100,00
100,00
500,00

1.000,00
100,00
250,00
100,00
100,00
250,00

1.000,00
100,00
500,00
100,00
100,00
500,00
100,00
100,00
100,00
100,00
400,00
200,00
100,00
200,00
500,00

Geld- / Sachspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
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Datum Spendeneingang Name

15.12.2020
16.12.2020
16.12.2020
21.12.2020
21.12.2020
22.12.2020
22.12.2020
28.12.2020
28.12.2020
28.12.2020
30.12.2020
30.12.2020

RAABE, HANS-JURGEN UND LIANE
ROTHEMUND, KARSTEN

BONKE, KAETHE

HILDEGARD GAEBEL

GIESE, UWE

BORN, KATRIN

KLEIN, CAROLA

DIETRICH JENS-UWE, DIETRICH SIMONE
LASER, ISOLDE

ROHRMANN, ANNETTE
SCHOMANN, WIEBKE
LEHMPFUHL, MARINA

2/2

Betrag in EUR
500,00
100,00
200,00
100,00
100,00
100,00
300,00
100,00
200,00
500,00
300,00
500,00

Geld- / Sachspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
Geldspende
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